

WIEŚNI ZAGRODNI

»ISKRA«

ROK XXIX

Wtorek 15 marca 1938 r.

Nr. 73

Przebieganie... 2.50

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec, Al. Piłsudskiego 4. Telef.: Red. 6196, Adm. 61973

P.K.O. 302.712

Opłata pocztowa uiszczona górką

Wiedzę osiągał z radości

Entuzjastyczne powitanie Hitlera wiedeńscy Kancelarz przemawiał z balkonu Hotelu „Imperial”

WIEDEN, 14.3. (Tel. wł.) Od południa po śnieżeniu wszystkich adlepow, fabryk i szkół Wiedeń zapłnili się gęstym mowiem ludzka, płynącym zwraca uwagę w kierunku ulic, którym miał przejeżdżać kanclerz Hitler. Niesliczone autobusy z kierowcami wyszły coraz to nowo tłumy, które zagęszczały smędlary szosowych ulic, stojących na Marimarsfelerskiej i Ringach. Przejazd Hitlera rozpoczęto na godz. 16.

W miarę zbliżania się tej godzinji napięcie tłumów wzrosło. Każdy przejeżdżający wózek samochodowy wywoływał krzyki i burzę okrzyków.

Cała trasa obywatela była niemieckimi Schup-pami. Przejżdżali też liczne samochody z kinoparatorami, filmującymi cała uroczystość. W bożymy równoległych ulicach stały samochody z pogotowiem ratunkowym, które miały stać z rękami pomocnym w wypadku z wyjeżdżania kobietom. W oknach domów na Ringach niewiele chorągwi, co tłumaczy się tym, że oddziałom ich chorągwiom zostały dozwolone tylko w szarym.

HITLER JEDZIE.
O godz. 17 z daleka już słychać gromkie krzyki. Zbliżają one słuchając się Hitlera. Tęczy na Ringach podkrywają się okrzyki. Widać się auta paracami, idące jako straż przednia w oczekaniu Hitlera.
O godz. 17.30 wjeżdża na Ring kanclerz Hitler w otwartym samochodzie, w którym oprócz niego znajduje się kanclerz Seyss Inquarta.

Kancelarz Hitler stojąc z widocznym wzruszeniem za twarzą podawia tłum ukłonem hitlerowskim, za nim wędruje w podwoziowym szaremu otwiera kotwica. Kilka sekund później samochodem wjeżdża Kolonna, za którą idą Hitler wachta honorowa młodzieży hitlerowskiej. Hitler wchodzi do hotelu i po chwili ukazuje się na balkonie, oddając tłumom przywitanie swa swastyki. Każde jego ukazanie

się wywołuje nieopisany entuzjazm tłumów, który objawia się w wrzawie głosami krzyków: „Hitler, Herr Volk, Ein Reich, Ein Fuehrer” (jeden naród, jedno państwo, jeden wódz).

Cała godzinę trwają te okazy. Tłum domaga się ciągle ukazania się Hitlera na balkonie.

W międzyczasie pod hotel „Imperial” podjeżdża auto wojskowe z instalacją reflektorową, która oświetla balkon słynnym promiennym światłem. O godz. 19.20 kanclerz Hitler ukazuje się ponownie na balkonie i wygłasza przed zgłębionym tłumem przemówienie.

Nowe rozporządzenia Seyss Inquarta Dziewięć wytycznych punktów

WIEDEN, 14.3. (tel. wł.) Władanie Austrii do Rzeszy przeprowadzone jest z podstępem. Po wymleniu przez Seyssa Inquarta „ustawy w sprawie przyłączenia Austrii do Rzeszy” i ustawy rządu Rzeszy „aprobującej” ustawę austriacką, wydano obecnie następujące zarządzenia:

W przemówieniu tym kanclerz stwierdził, że nie jest w stanie rozstrzygnąć Niemcy. Od Karlsruhe do Saary i Hamburga do Wiednia jest tylko jeden naród. Przysięgam tu, że żadna siła nie zmusi tego już nigdy. Wobec nieustannych okrzyków tłumy, domagał się tego się bez końca ukazania się Hitlera, głośniki wywoły publikacjami do rozłączenia się, aby nie przeszkadzała w pracy szdrowi.

Na Schwarzenberg-Platz koło hotelu „Imperial” ogłosił się samorzutnie pochód, składający się z dziesiątkami tysięcy ludzi, którzy przemarszowali przez miasto.

1. Austriackie stacje radiotelegraficzne podporządkowane zostają niemieckim władzom radiowym będą niefaworem wspólny program radiostacji niemieckich.
2. Związek robotniczy zostaje rozwiązany. Na miejsce jego wprowadzany zostaje niemiecki „front pracy”.

Opinia angielska obarcza Francję odpowiedzialnością za wypadki w Austrii

LONDYN, 14.3. (tel. wł.) Opinia angielska występuje jednomyślnie przeciwko wło wroczonemu wojsk niemieckich do Austrii.

Paruje powołane przekonanie, znajdujące wyraz w prasie, że w chwili obecnej dla Austrii nie są nie do zrobienia żadne myślenie porównania o zbliżeniu Europy przed dalszymi niespodziankami ze strony Niemiec.

Znanym jest, że opinia angielska zmyli Francję odpowiedzialną za to, co się stało w Austrii.

Krytycy gabineckiego, jakiego przyzywała Francja utrzymali swoje Anglii, która

jest tylko pośrednio zainteresowana — jawieci austriackiej.

W stosunku do rządu Birna Londyn odnosi się bardzo sceptycznie i z dużym niepokojem przyjął do wiadomości fakt, że Francja w chwili tak ważnej, nie ujmowała się złożyć na rząd koncentracji narodowej.

Mówiąc o kwestii austriackiej, prasa przypuszcza, że w najbliższym czasie zostanie zwołane wszystkie poselstwa i konsultaty austriackie.

Poselstwo austriackie w Londynie — wywiesiło flagę ze znakiem swastyki.

Spotkanie Hitlera i Mussoliniego na granicy włosko-austriackiej

WIEDEN, 14.3. (tel. wł.) W kołach politycznych mówi się w dniach najbliższych kanclerz Hitler wyjedzie w o-toczeniu swej świty na granicę austriacko-niemiecką na Brenner, aby spotkać się z Mussolinim.

Spotkanie ma być celu osobiste potwierdzenie wszystkich oświadczeń i zapewnień, zawartych w liście wystosowanym do Mussoliniego po zajęciu Austrii, jak również w telegramie wysłanym do dyktatora Włoch.

Spotkanie obu dyktatorów będzie miało, odmiennie koł hitlerowskich, symboliczne znaczenie, świadczące o nierozważności przyrzecia włosko-niemieckiego.

Na Brennerze wędrować Włoch — kanclerz Hitler ma jeszcze raz oświadczyć, że Niemcy nigdy nie pozwolą się o przesłanie swych granic poza Brenner.

Widomocno o spotkaniu obu dyktatorów na Brennerze wywoła gromkie wrzawie.

Polska musi mieć dostęp do morza oświadczył kanclerz Hitler dziennikarzowi angielskiemu

LONDYN, 14.3. PAT. Korespondent „Daily Mail” Ward Price ogłasza na łamach tegoż dziennika rozmowę, odbyłą póżnym w poranku w niedzielę z kanclerzem Hitlerem w Linzu.

Na zapytanie czy wydzalenie ostatnich dwóch dni posiadają jakikolwiek wpływ na miejsce się w stosunku angielsko-niemieckim, Hitler odpowiedział, że jest w stanie zrozumić angielsko-francuskiej nio protestacyjnej. Ci kulizje tutaj są Niemcami. Nota że festawianja od obcego kraju i powodzi mojego postępowania w stosunku do nich posiada więcej sensu, aniżeli posiadają u noty rządu niemieckiego, protestująca przeciwko stosunkom między rządem brytyjskim a Irlandią.

Zapewnia, że jeszcze przed czterema dniami nie miałem w ogóle pojęcia, że dzisiaj będą się tutaj znajdował lub że Austria włączona będzie, co nastąpiło dziś wieczorem, do Niemiec, za tych samych warunkach, co pozostałe części Rzeszy, np. Bawaria lub Saksonia.

Dokonałem tego, ponieważ zostałem oszukany przez p. Schuschnigg'a, a zdraćca jest czymś, czego nie będzie tolerował.

Gdy mówić słowem i moja ręka ręce za Hitlera tego dostrzegam i oczekuję tego samego od każdego, kto ma po rozumieniu a zawiera. Ja jestem realistą, Niech pan spojry na moje stosunki z Niemcami. Całkowicie gotów jestem przyznać, że Polska, kraj, liczący 33 miliony mieszkańców, konieczne potrzebuje do stępu do morza. Zdrąłem swoją sprawę z tego, co to dla Polski oznacza.

Niemcy zamierzają pod rządami polskimi, a Polacy pod niemieckimi.

Gdyby te dwa państwa się łączyły, każde z nich nieskobyli swoją niejedność. Dalej lepiej było załatwić nasze spary drogą porozumienia.

Nastąpił w Paryżu jest wroca pod-
stępcy.

Opinię Mussoliniego na telegram Hitlera

RYM, 14.3. (tel. wł.) Na wtoreczny telegram Hitlera, w lidzry kanclerz Rzeszy zapewni Mussoliniego, iż nigdy mu nie zapomni jego stanowiska w chwili dokonywania przez Rzeszę aneksji Austrii, Mussolini odpowiedział następująco:

„Moje stanowisko wynika z przyjętej filozofii naszego obu państwami przyjeżdżającej osy — Mussolini”.

Francja koncentruje wojska na linii Maginota

PARYŻ, 14.3. (tel. wł.) „Matin” przynosi następującą wiadomość: że oddziały wojskowe, stacjonowane na linii Maginota zostały postawione w stan gotowości i rozmieszczone w punktach fortyfikacyjnych.

We wszystkich garnizonach Francji wznowiono niedługie uroczystości.

3. Austriacki związek sportowy zostaje wcielony do hitlerowskiej organizacji sportowej. Chłozysto-jańsko-społeczna organizacja sportowa zostają rozwiązane. Związki i organizacje sportowe mogą działać, ale nie mogą należeć do wspólnej organizacji sportowej.

4. Polscy gumowcy w policki austriackiej zostają zmienione jako nie odpowiedzialne g dródek narządu miednicznego.

5. Oddział hitlerowski mogą być noszone tylko przez osoby narodowo-wiel polskiej.

Publucną praktykę lekarską mogą wykonywać tylko lekarze pochodzenie amerykańskiego, którzy mają prawo należące do organizacji lekarskiej amerykańskiej.

6. Przewidziano młodzież hitlerowskiej Hitleru w Szwajcarii zorganizować związek młodzieży hitlerowskiej w Austrii, w którego skład wędą wszystkie obecne organizacje młodzieżowe.

7. Austriackie organizacje studentów wiedeńskie zostają do niemieckich organizacji studentów.

8. Wózewoł wszystkich kraj armii austriackiej muszą złożyć przysięgę na wierność Hitlerowi.

POTRZEBNY HAMULEC

FANTAZJE BUDOWLANE W SOSNOWCU

Zima — ma się ku końcowi. Jedną z pierwszych oznak nadchodzącej wiosny — to ruch przy niewykończonych domach i przygotowania do budowy nowych gmachów.

W ostatnim roku ruch budowlany w Sosnowcu był bardzo ożywiony, a prawdopodobnie ożywiony będzie i w roku bieżącym. W szczególności w nowej dzielnicy — w centrum miasta.

Kosną drapacze nieba — jak gromy p. deszczu. Nie słyszy się dźwięku o wianach w domach mieszkalnych. Dziś — wynajmują mieszkanie — trzaskając gospodarstwu pytanie: — a winda jest?

Do nielubianego — mieszkanie z wygodami nazywają się takie, które — miało... wodociąg, śpiżniarkę, miejsce na wannę. To też, przyjeżdżający do Sosnowca z Warszawy, nie mogli wyjść z podziwu, jak ci mieszkańcy brudnego, zniepokojonego Zagłębia obywateli się mogą bez codziennej kąpieli, pryszniców, a już „ciężkiej” słowno znalazł pod adresem miejscowych hoteli.

Sosnowiec jednak cywilizację się idzie po trochu ku lepszymu. W nowych domach, nawet małe mieszkanka posiadają łazienki, nielubią ich też zamienia na śpiżniarkę.

W rozmachu nowoczesnego budownictwa w Sosnowcu istnieje jednak powolny hamulec. Hamulec, który opóźnia stopniowy jest najniebezpieczniejszy. Jest nim — opinia Wydziału Budowlanego, a właściwie opinia budowniczego miejscowego. Odnosi się on do czasu wzniesienia. Jest ona wytworem myślenia nieuczestniczącej fantazji.

Oto przykład. Przed latamiś 10 laty fantazja budowniczego miejscowego stworzyła domy z podziemi, „cygararni”, dachówkami, ciekłami, prysznikami, śmieczkami, kosiarkami w wykonaniu. I to chciał wybudować sobie domek dudy czy mały muśsiel obwie fantazji głowę jak polować dach — aby też fantazji zadowolony i otrzymał zwolnienie na budowę.

Po tym architektonicznym fantazjowaniu (które „Zagłębie” to wspaniały eksponat bogi okrzem) przyszedł okres regulacji miasta. Co to za dźwięki, euda i eufonia działy się z placami! Soulu nie-łatwo dostawał. Jednemu nie pozwolono, drugiemu pozwolono budować. Jednemu mówiono: panie — mowy nie ma, aby pan mógł budować na tym placu, wybij tam sobie to z głowy. I jego-ność rozpoznaną taką sprzedawał za pół ceny. Ten, któremu przyszedł miał większe szczęście bo coś się zmieniło w fantazji regulacyjnej i jemu pozwolono wybudować trypiętrową kamienicę.

Obecnie Wydział budowlany fantazjuje w innym stylu. Oto wykopano wyznaczyć sobie, że przy ul. 8 Maja wolno stawiać domy nie niżej 8 pięter i nie wyżej 4 pięter. Dom pięciopiętrowy... sześciopiętrowy ul. 8 Maja.

Nie wiadomo, który dom uległby ze-

szczeniu, czy może... kimo Zagłębie? — Albo domi kolejowe? Tam to licha! — Piny jękieńcze ulicach w Sosnowcu — wolno będzie budować wysycie domy, jak nie przy ulicy 3 Maja?

Fantazja budowlana — widocznie znowu ponosi porażkę. Cooby. Jeżeli ona jest hamulcem w rozwoju nowoczesnego budownictwa w Sosnowcu, to może i

na te fantazje znalazłby się jakiś hamulec. — Nie powołanie budownictwa w solidnych domów, a pozwalanie na drewniane budki — do są zbyt daleko idące kopiny. A przecież nie tak dawno stał — „stajkowy” drewniak przy Placu 11 Listopada, w samym centrum miasta.

X. Y.

Sповідź wielkonoza MŁODZIEŻY SZKOLNEJ W DĄBROWIE

W Dąbrowie odbywa się spowiedź wielkonoza młodzieży szkolnej. Porządek na najbliższe dni jest następujący:

- 16 hm. — szkoła górnicza;
- 17 hm. — szkoła powszechna nr 2;
- 18 hm. — szkoła powszechna nr 3;
- 22 hm. — szkoła powszechna nr 5;
- 24 hm. — szkoła powszechna nr 1;
- 25 hm. — szkoła powszechna nr 6;
- 25 hm. — gimn. żeńskie im. Zawadzkiej;
- 29 hm. — szkoła powszechna nr 7;
- 1 kwietnia — szkoła powszechna nr 3;
- 2 kwietnia — o godz. 15 dojeżdżających kursa zawodowe i spowiedź parafialna;
- 8 kwietnia — szkoła powszechna nr 4

Ingres proboszcza W KLIMONTOWIE

Klimontów obchodził w ub. niedziele miesięcznym uroczystości, a mianowicie wprowadzenie pierwszego proboszcza nowoutworzonego przez J.E. księstwa dr. Kubinę parafii. Wprowadzenie ksi. proboszcza Zsławia Dworkińskiego, zagłębianina, dokonał ks. dziekan Fr. J. Litniewski, z wyjątkiem duchowieństwa i przy udziale wszystkich stowarzyszeń katolickich i organizacji społecznych, za udziałem młodzieży szkolnej, orkiestry górniczej, ochotniczość p. Zygorski, organistów i chóru wiersz.

Zamierzano także do powstania parafii przyznać się w znacznej mierze dyrektorja Twa Sosnowieckiego, która oddała bezinteresownie budynki kościoła na katedrę i planuje oraz piosenki i muzykę, związane z utrzymaniem parafii.

X ODCZYT W BĘDZINIE. W ub. niedzielę red. W. Gąsiorowski z Warszawy wygłosił w godzinach w sali kin „Apollo” w Będzinie odczyt na temat: „Społeczeństwo polskie w latach 1918-1919”. Odczyt w Będzinie odbył się w niedzielę 14 marca 1938 r. Odczyt zorganizowany był staraniem Jaki morskiej i kolonistów organistów Twa poprowadził szkolnictwa polskiego za granicą.

X WALNY ZJAZD ORGANIZACJI — PRZYPY. W KOBIEC DO OBRONY KRAJU. Zjazd Kółka Lotniskowego Sosnowcu zawiadującym zlotniczym, w tym samym walnym zjeździe został zmieniony na dni 19 i 20 hm. prawiwać zawiązać go swą obecnością Pan Prezydent R. P. — Zgłoszenia przyjmują jeszcze dodatkowo sekretarka Kółka: Sokoła Handlowa Kar. Jędrzejewski w Sosnowcu ul. Żmigrodzka 7, tel. 61-473 14 i 16 hm. Uczestnicy korzystający z 50 proc. zwolnień kolejowych.

X NABÓRSTWO ZŁOŻENIE ZA DZI SZKIE SIĘDZIA S. P. STANISŁAWA STREICHA. W Dąbrowie Gór. obywateli się w dniu 16 hm. o godz. 8 rano w kościele parafialnym nabórstwo Sz. Kółka. Z oddziału polskiego w Sosnowcu. Zgłoszenia przyjmują: K. Jędrzejewski, Stanisława Streicha, zamieszkałego w Jędrzejewku w Luboniu.

Podobne nabórstwo odbyło się w ub. niedzielę w S. Sosnowcu.

X KURS DLA PATROLOWYCH I RATTOWNIKÓW SEKCYJ RAT. — SANITARNYCH. Oddziału polskiego w Sosnowcu. Zgłoszenia przyjmują: K. Jędrzejewski, inż. Z. Wismiołowski.

X WALNE ZBIORANIE KOLA INTELEGENCJI KATOLICZNEJ W DĄBROWIE odbędzie się w środę, dnia 16 hm. o godz. 19.30 w sali Alojki K. na którym po sprzeczaniu rocznym wygłosi referat p. mgr. Pociętyński.

X ZEBRANIE PAŃ WINCENTY W KARBOWIE. W wtorek, dnia 15 hm. o godz. 19.30 w sali K. obędzie się ogólne zebranie Stow. Pań Miłobędzkiej św. Wincentego z Paulo.

„SAVOY” Sosnowiec ul. 3-Maja 9.
TEL. 61-901 PODZIEMIA — TEL. 61-904

OGÓLNA MOBILIZACJA!!!
Wszyscy na „JÓZEFÓWKĘ” do „SAVOYU”
Trzy okazje zdobycia cennej premii:
I Konkurs dla Pań: na tanią, a wykwintną suknie.
II Konkurs dla Panów: na największą łysinę.
III Konkursowy taniec z przeskoda mi?????
Szefiś miłych nagród.
Kruszon Imieniny.
Specjalne potrawy.
Każ. wiecz. o godz. 20.30. Prosimy wcześniej zamawiać stołki.

Przed obchodem imienin

SP. MARSZAŁKA J. PIŁSIŃSKIEGO I MARSZAŁKA E. ŚMIGŁEGO-RYDZA

W dniu wczorajszym odbyło się w Sosnowcu organizacyjne zebranie Komitetu obchodu imienin p. marszałka Józefa Piłsińskiego i marszałka Edwarda Śmigłego-Rydza. Zajął przewodniczącym Józef Piłsiński, po czym przewodniczący objął m. Łapki. Uroczystości rozpoczęła się kaprawkami w deku 17.00. Na przewodniczącym Komitetu obchodu imienin p. marszałka Józefa Piłsińskiego wybrano prezidenta Kaczkowskiego. Wobec tego, że prezydent Kaczkowski niemał eby tydzień będzie sejm na podzieleniach Sejmow. w Warszawie, na jego wniosek wybrano jednomyślnie przewodniczącym Komitetu obchodu imienin p. marszałka Józefa Piłsińskiego wybrano prezidenta Kaczkowskiego. Wobec tego, że prezydent Kaczkowski niemał eby tydzień będzie sejm na podzieleniach Sejmow. w Warszawie, na jego wniosek wybrano jednomyślnie przewodniczącym Komitetu obchodu imienin p. marszałka Józefa Piłsińskiego wybrano prezidenta Kaczkowskiego.

Almatydzia, dyr. Szarydowski, dyr. Maszara, dyr. Ledwosa, komisarza Budowlanego, p. Zagłobowicza, nacz. Narzędziowca, p. Krawczyka, p. Szarydowski, p. Ostrowskiego. W walnych wnioskach dyr. Cholewicki w imieniu Federacji PZOO zaproponował, aby Komitet wykonawczy wystąpił do Komitetu głównego z wnioskiem, aby dzień 19 marca w programie obchodu, gdzie miesiąc swego czasu mała. Później (przy ul. Legionów). Po planarnym zebraniu odbyło się posiedzenie Komitetu wykonawczego, celem opracowania szczegółowego programu obchodu. Program ten gotowy jest.

KRONIKA ZAGŁĘBIA

CALENDARZ DNIA

15 Wtorek
Klimentas k. Longon.
Święto: Święto Godynia.
Skońca wach 5.02, zach 17.59
Kwiecia wach 17.30, zach 6.30

HISTORIA PODAJE:
1504 Zron Mieczysława II, swego Gołunym 1292 Urodził się Fryd Szarek, historyk 1818 Piarszy Sępa w Książce Kongrat 1848 Romucha w Krakowie. — Wybuch powstania o wolność Węgier, 1923 Zawiązanie wschodnich granic Polski

PRZYŚLÓWIA:
Ile razy marzec mał usaracy, Tyle masygry w lecie usaracy.

AFORYZMY:
Sa cnoty, których nie można praktykować, gdy się nie jest bogatym.

RADY PRAKTYCZNE:
Odnóżaj swawie noszono, na gdy ustami, na wet w czasie snu nie wykładano.

Teatr miejski w Sosnowcu

Dziś we wtorek o godz. 19 przedstawienie robotnicze, napisana przez Zwiastk Przyjaciół, dała będzie forma pt. „Hiszpańska macha” z gościnnym występem Stanisława Ślesielskiego.

Teatr w Dąbrowie
W aróle 16 hm. o godz. 20.30 w sali kin „Hiszpańska macha” z gościnnym występem swobodnego aktora teatralnego, bobaters wianu filmowca polskiego Stanisława Ślesielskiego. Biety wcześniej zapowiedziana w ceniem p. Piłstraka.

Teatr w Olkusz
W czwartek 16 hm. w sali kin „Orzeł” gościnnie występ Stanisława Ślesielskiego w arcyobawnyj formie pt. „Hiszpańska macha”. Zacznie o godz. 20.30. Biety wcześniej zapowiedziana w restauracji B. Rebrakowskiej.

Teatr w Zawierciu
W piątek 18 hm. w sali kin „Stella” „Hiszpańska macha” z gościnnym występem Stanisława Ślesielskiego.

Wtorek 15 hm. w Sosnowcu grają dziś

ZAGŁĘBIE: „Kobiet nie przepadaj”.
Bielobita „Raj”.
Aróda 16 hm. godz. 20 — „Książ Niesłomny”.
Czesławki 17 hm. godz. 20 — „Słici” (premiera).
Piątek 18 hm. g. z. 20 — „Książ Niesłomny”.
Aróda 19 hm. godz. 19.30 — „Książ Niesłomny” (dla sąsiadów), godz. 20 — „Słici”.

Teatr w Katowicach

REPERTUAR
Wtorek 15 hm. godz. 20 — Wiedeński Teatr Bielobita „Raj”.
Aróda 16 hm. godz. 20 — „Książ Niesłomny”.
Czesławki 17 hm. godz. 20 — „Słici” (premiera).
Piątek 18 hm. g. z. 20 — „Książ Niesłomny”.
Aróda 19 hm. godz. 19.30 — „Książ Niesłomny” (dla sąsiadów), godz. 20 — „Słici”.

Prosimy naszych zamieszkałych i miejscowych P. T. Prenumeratów o WPLACENIE PRENUMERATY za marzec 1938.

Wydawca: „Kurier zachodni”

Nic tak nie zdoła Pań, jak piękna i czysta cera —
To potęgowie powab i uwadniają wygląd młodzieńczej.

Tysiące Pań zawdzięcza wyzbycie się piegów, plam stosując

Krem, mydło i puder „LACTOLIN”
ŻADAĆ WSZĘDZIE.

1029

HIPNOZA CYFR

WIARA W ZŁE LICZBY

Od niepamiętanych czasów wywierali cyfry magyczny wpływ na ludzi. Pewne cyfry jeśli chodzi o cyfry fatalne, czyniące nieszczęście, nieważność, nie wnieśli miejsce związane sławną trzynastką. Przesady związane z tą liczbą są znane powszechnie; liczą się w tym gospodarstwie, hotelarstwie, sprzedawcy etc.

Wiara w tę lub inną właściwość cyfr w naszym kraju sięga czasu granic hipnozy. Trzynastka jest cyfrą fatalną w pojęciu większości. Ale i inne cyfry mogą mieć te same właściwości w pojęciu ludzi; wierzących w harmonię osobliwą własnego losu i danej liczby. Przykładem jest brak:

Do jednego z hoteli londyńskich przybył niedawno gość prosiąc o numer; gdy znalazł się tylko jeden wolny pokój o oznaczeniu numerem 5, gość odmówił kwaterę, czyniąc z tego powodu niezadowolony. Zaczęli gościnnie zająć pokój, w ten sposób, że nie mógł przyjąć się mieszkanie. Nauczyciel zwrócił się w tym samym hotelu także, nie mogąc, dowiedziawszy się, czy ma na przykład wolny pokój o oznaczeniu numerem. Dyrektor, dowiedziawszy się o widzenie przesydanego gościa, wewnątrz policzki i polecił go aresztować:

Car Piotr I
JAKO... REDAKTOR I WYDAWCA

Charakterystyczną notatką zamieszcza jeden z ostatnich numerów „Kurieru”, niekiedy przypominając, że pierwsze cesarstwo na ródzonym w Języcu rozciągnięto szeroko używając się w styczniu 1705 r. Organizatorem tej gasy i jej wydawcą był car Piotr I. Typografy bractwa; „Wielmożność o wojnie i o innych rzeczach, o których warto wiedzieć i zapamiętać, a które wydarzyły się w państwie moskiewskim i w innych państwach.”

Gaseta kosztowała dwie kopiejki i była wyrażana w nakładzie 2000 egzemplarzy, pozostawiono w Moskwie, następnie zaś w Petersburgu, a następnie w Warszawie, gdzie wydawała, sfinansowana do swego „zmarłego” korespondencje zagraniczne. Gaseta przed pierwszą gasetą, bieżąca wiadomości prywatne, wydawała została w Roku 1799 roku.

ZMARTWIENIE OCA
— Mam zmartwienie z synem.
— No?
— W karty nie umie grać, ani pić nie potrafi.
— To tym się martwisz? Powinieneś się cieszyć.
— Tak, ale ten dureń pije i gra.

KINO
ZAGŁĘBIE
DZIS! Największy polski film doby obecnej — to wielki dramat sensacyjny-objawowy p. t.
KOBIETY NAD PRZEPAŚCIĄ
w g. słynnej powieści A. Marcyńskiego SŁZAKIEM HAŃBY
w rol. g. M. BOGDA, A. BRZĄDZIŃSKA, J. ANDRZEJEWSKA, A. KACZMERSKI, P. WIGZINIEWSKA, KAZJUNOSZA - STEPOWSKI, ST. WYSOCKA, C. SIELAŃSKI, AL. HALAMA, B. SAMBORSKI, H. PARSYEWICZ
T. WESOŁOWSKI, NORA NEY i w. inn.
NADPROGRAM: Dodatek kolorowy. — Foc. o godz. 17.30.

teżże samej nocy lokatorza pokój nr. 5 odebrał.

Przejęta w stosunku do przesydanego gościa okazały się po zbadaniu niesłuszne, ale za to jego przecudna związane z cyfrą 5 — aż nadto przekonywujące.

Znany kupiec z Leeds żyjący przesydanymi strach przed każdą liczbą, która dawała się dzielić przez 7. Pewnego wieczoru, po przyjeździe do Londynu, okazało się, że koleje przy hotelu; w każdym proponowano mu pokoje oznaczone cyfrą pięciu według jego przekonania. Dał więc spokój dalszym poszukiwaniom, udał się

Automobilistów
NIE GLASZA PO GLÓWKACH
W KALIFORNI

Ameryka jest krajem rekordów i tempa. Na autostradach automobilistów i w zarwy i wstrasz. Ale w miastach paterum i na palce, raczej na kole. Otóż gubernator Kalifornii wydał rozporządzenie, aby każde auto, które stało się przyczyną jakiegokolwiek wypadku otrzymujące znak ostrzegawczy.

A więc gdy nr. 14, jadąc z nieopieczoną sybilskością, wpednie na leśną, na drzewo, na wozy czy też na istote żyjące, przez odpowiedzialność karną spoka go jeszcze coś równie niemiego; na przedniej szybie wmuś małąkama byłoby czarna oklejka.

Elykieto ostrzeżenie: „Bezpośredni właściciel wozu jest specjalistą od nienależnych wypadków”.

KINO
EDEN
Dzieje kobiety, która musiała całym życiem opisać jeden błąd
„GRZECH MŁODOŚCI”
w rol. g. Gladys George i John Beal
II. Sensacja, humor, tajemnicze przgydy, wyznaczają jeden film
„W PUŁAPCE”
w rol. g. John Barrymore, John Howard i Louise Campbell
Początek I seansu o godz. 17.30 w niedziele o godz. 16.30

KINO
RALTO
Warszawska 18
Geniusz MARLENY DIETRICH
i sztuka tancerzy FREDY ASTAIRE
królowa lodu, królowa tańca, królowa ekranu
SONIA HENIE w rewelacyjnym filmie
JEDNA NA MILION
W dalszych rolach Bracia Ritz
i świetny zespół harmonistów

Dzisiaj ostatni dzień propagandy żelazka

Opłacając zł. 1.70 przez 10 miesięcy
nabędzie żelazko elektryczne wraz z przypadającą
premią w postaci pledu w okresie propagandy
15.2 — 15.3 zł.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM, S.A.

DROBNE OGŁOSZENIA
KUPNO I SPRZEDAŻ
URZĄDZENIE
skupione zupełnie nowe do sprzedania. Rozmowa, ul. Orła 32. 1163
POTRZEBA
Szukam odpowiednio kredek na duże ilości — na stałe. Płatność gotówką. Władysław, ul. Słowackiego, Sosnowiec, 3. 1151
ROZNE
INWENIARZ
wystawione wszelkie Filmes Gerni i Karmelita w Katowicach; telefon na 248 26 gr; telefon na 17 31 i powiadomienia o odbiorach „Philips” i Gebro Sosnowiec, Tytuł 20. 1152

MEBLE
stosowe, stylizowane, nowocześnie, estetyczne, wyroby z tworzyw sztucznych, tapicerowane, wygodne, trwałe, tanie. 1163
P. TOMCZYK
Sosnowiec, Nowogrodzka 51a. Tel. 630-56. — (zrezygnuj z podskit i obciążenie państw. Uwaga! Firma i Tomczyk, ul. Maja 14 nie ma nic wspólnego z naszą firmą.)
RASOWE
6-cio tygodniowe angielskie jarmuły do sprzedania. Sosnowiec, ul. Reymonta 10, m. i. 1028
LOKALE
SKŁOPY
w centrum miasta do wynajęcia. Sosnowiec, 5 Maja 31. 1154
POSADY I PRACE
PANNA
do dwójki dzieci poszukana. — Chętnie Pracować, Złotostawa do Kart. Zach. — pos. „Krysis”. 1156
ZAGUBIONE DOKUMENTY
ZUBIENIO
dowód osobisty, bilet kolejowy, legitymacja szkolna na nazwisko do Kart. Zach. — pos. „Krysis”. 1157

SZYLDY
szklane — reklamowe, metalowe — wszelkie napisy w języku polskim.
BOLESŁAW JAZDZYK
Sosnowiec, Legińska 24 (Wawel). 78

ZAKOPANE
Pensjonalny „WACŁAWA”
ul. Zamajskiego tel. 1495
Wykonalne utrzymanie
Woda bieżąca zimna i ciepła
CENY NISKIE 603

KINO
ZAGŁĘBIE
DZIS! Największy polski film doby obecnej — to wielki dramat sensacyjny-objawowy p. t.
KOBIETY NAD PRZEPAŚCIĄ
w g. słynnej powieści A. Marcyńskiego SŁZAKIEM HAŃBY
w rol. g. M. BOGDA, A. BRZĄDZIŃSKA, J. ANDRZEJEWSKA, A. KACZMERSKI, P. WIGZINIEWSKA, KAZJUNOSZA - STEPOWSKI, ST. WYSOCKA, C. SIELAŃSKI, AL. HALAMA, B. SAMBORSKI, H. PARSYEWICZ
T. WESOŁOWSKI, NORA NEY i w. inn.
NADPROGRAM: Dodatek kolorowy. — Foc. o godz. 17.30.

KINO
TEATR
PATRIA
L. Marcinowski
i Sika w Sosnowcu dawn. Kino Pałac
Dzisiaj!
ulubieniec wszystkich, król aktorów
ERROL FLYNN
w najnowszym filmie p. t.
„Bohater naszych czasów”

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego nr. 4, Tel. 61664. Skrytka pocztowa 62.
Adresat: P. O. Box 10, Sosnowiec i Tel. 61673
Kadrowi: niezbędny przybranie
o godz. 11 — 1 i od 6 — 7
Reklamowy: redakcja nie zwraca.

Wiersz milimetrów jednolitych: na 1-3 stronie, względnie przed tekstem 1 zł; w tabelce 60 gr; na tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wierszy 10 gr. za wiersz, ogłoszenia drobne zawierające ponad 20 wierszy 20 gr. za każdy wiersz. Szerokość napisu 70 mm w niedziele i święta 35% drożej. Uklad tabliczkowy 25% drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzeżenie niniejsza redakcja nie odpowiada.